BV/08/24-001

Beschlussvorlage öffentlich

Lebenslauf

Übersicht

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussart
Gemeindevertretung Bad Kleinen (Entscheidung)	21.02.2024	ungeändert beschlossen

Ausführlicher Beratungsverlauf

25.01.2024 Sitzung des Finanzausschusses Bad Kleinen

Beschluss

Die Ausschussmitglieder diskutieren einzelne Positionen u. a. Schule, Kita, FF, Straßenreinigung/Winterdienst, Straßen/Wege/Plätze, Steuern und gehen auf die Summen ein, **Frau Kupsch** ergänzt jeweils.

- Aufstellflächen für die Drehleiter der FF 15.000 € werden rausgenommen,
- Geschwindigkeitsmessgerät Gallentin bleibt mit Ansatz 3.000 € erhalten -> Klärung
- Sanierung Sportlerheim, Sanierung vor allem der Wohnung Erhöhung für 2025 planen
- Investiv Spielplätze Erhöhung auf 25.000 € evtl. Förderung
- Rundbank am Bahnhofsvorplatz 5.000 € aufnehmen
- Fitnessgeräte in Gallentin Haushalt Vorjahr
- Erhöhung für Laptops für Mitarbeiterin Tourismus auf 800 € und Bibliothek auf 1.000 €
- Trockentoilette Friedhof ist geplant

Mit diesen Änderungen wird über den Beschluss abgestimmt.

Beschluss

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Bad Kleinen beschließt aufgrund der §§ 45 ff. der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Jahr 2024.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	
davon besetzte Mandate:	7
davon Anwesende:	7
Ja- Stimmen:	7
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Refangenheit nach § 24 KV M-V	_

21.02.2024

Sitzung der Gemeindevertretung Bad Kleinen

Beschluss

alt. 7.2.

Herr Heidrich geht auf die Haushaltssatzung mit dem Jahresergebnis, Gründen der Defizite und wesentlichen Maßnahmen ein.

Herr Gericke weist auf den Vorbericht Seite 8 und Seite 10 hin, hier müssen die Jahreszahlen redaktionell korrigiert werden.

Herr Kreher fragt zur Kurzen Straße an:

- Sind für 2024 Fördermittel beantragt?
- Wie lange gilt die Planung, sind die Grundlagen noch relevant?

Herr Wölm geht darauf ein, Fördermittel sind beantragt.

Beschluss

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Bad Kleinen beschließt aufgrund der §§ 45 ff. der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Jahr 2024.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	
davon besetzte Mandate:	15
davon Anwesende:	13
Ja- Stimmen:	13
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-

Ausdruck vom: 27.02.2024